5 Como se venden los campos.

6 Porque como los Levitas no tenían otros fondos ni posesiones, que las ciudades y los campos, era justo que gozase estos de los privilegios que estaban concedidos á los campos de los otros Israelitas, para que pudieran recobrarlas en todo tiempo, aun antes del jubilæo.

7 La ley concedia á los Levitas un espacio de dos mil codos en los contornos de la ciudad, en donde tenían su morada, para que alli apacentaran sus ganados. S. Jerónimo *in Jerem.* xxxv, 7, dice, que no podian vender estas posesiones sino á un pariente muy cercano, y solo hasta el año del jubilæo; y que ninguno de otra tribu podia comprarlas.

8 Esto es, cuando viniere á menos, y empobreciere, y no pudiese trabajar.

9 Esto es, mas de lo que le hayas dado. *FERRAR. Con usura no des tu comida.* C. R. *Ni darás tu vituella ó aumento.*

10 Tratándole como á esclavo, sino como á un criado honrado, á quien la necesidad y pobreza obligó á valerse de tu favor, para que usaras con él de piedad, y le trátaras como á hermano y como á prójimo. *U. Hebreo no podia venderse á si mismo, sino en la última necesidad y apuro de todas las cosas.*

42. Mei enim servusunt, et ego eduxi eos de terra Egypti: non veneant conditione servorum:

43. Ne affligas eum per potentiam, sed merito Deum tuum.

44. Servus et ancilla sint vobis de nationibus quæ in circuitu vestro sunt.

45. Et de adventis qui peregrinantur apud vos, vel qui ex his nati fuerint in terra vestra, hos habebitis famulos:

46. Et hereditario jure transmittetis ad posterum, ac possidebitis in æternum: fratres autem vestros filios Israël ne opprimatis per potentiam.

47. Si invaluerit apud vos manus advenæ atque peregrini, et attenuatus frater tuus vendiderit se ei, aut cuiquam de stirpe eius:

48. Post venditionem potest redimi. Qui voluerit ex fratribus suis, redimet eum,

49. Et patrus, et patruelis, et consanguineus, et affinis. Sin autem et ipse poterit, redimet se.

50. Supputatis dumtaxat annis à tempore venditionis suæ usque ad annum jubileum: et pecunia, quæ venditus fuerat, juxta annum numerum et rationem mercenarii supputatâ.

51. Si plures fuerint anni qui remanent usque ad jubileum, secundum hos reddet et prelium.

52. Si pauci, ponet rationem eum eo juxta annorum numerum, et reddet emptori quod reliquum est annorum.

53. Quibus ante servivit mercibus imputatis: non affliget eum violentem in concpectu tuo.

54. Quod si per hæc redimi non poterit, anno jubileo egredietur cum liberis suis.

55. Mei enim servi servi, filii Israël, quos eduxi de terra Egypti.